
 

 
 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Από το Πρακτικό της 03-02-2020 με  αριθμ. 4  
Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Σύρου- 

Ερμούπολης 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 27 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ: ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΛΕΙΒΑΔΑΡΑΣ 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ : ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 
        ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙO ΣΥΡΟΥ - ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Συνεδρίασε σήμερα 03-02-2020, ημέρα Δευτέρα και ώρα 18.30, στην αίθουσα συνεδριάσεων 
του Δημαρχείου (Πλατεία Μιαούλη, β' όροφος), μετά από την υπ΄ αριθ. πρωτ. 1934/30-1-
2020, πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το 
νόμο, για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. Κατά την έναρξη 
της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 27 Δημοτικών Συμβούλων ήταν: 

Παρόντες 22 
ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ, ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ, ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ, ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ 
ΒΡΟΥΤΣΗΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ, ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ, ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ, ΚΛΕΟΝΙΚΗ 
(ΑΛΙΚΗ) ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ, ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ, ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ, ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ, 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ, ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΡΑΓΚΟΣ, ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ, 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ, ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ, ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ, ΔΟΜΕΝΙΚΟΣ ΣΑΓΚΙΝΕΤΟΣ, 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ και ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ. 

Απόντες 5 
Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. ΜΑΡΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ, ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕΡΡΗΣ, ΜΙΧΑΗΛ-ΜΑΝΩΛΟΣ 
ΑΛΤΟΥΒΑΣ και ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ, απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Στη συνεδρίαση ήταν παρών και ο Δήμαρχος κ. Νικόλαος Λειβαδάρας. 
ΘΕΜΑ 8ο: «Έγκριση χορήγησης άδειας κίνησης και στάθμευσης οχημάτων επί πεζοδρόμων 
Θυμάτων Σπερχειού & Πρωτοπαπαδάκη στην Ερμούπολη» 
Κατά την διάρκεια των Ανακοινώσεων – ερωτήσεων απεχώρησε ο Δημ. Σύμβουλος κ. Δομ. 
Σαγκινέτος 
Κατά την διάρκεια των Ανακοινώσεων – ερωτήσεων προσήλθε  ο Δημ. Σύμβουλος κ. Ν. Καϊλης. 
Κατά την διάρκεια συζήτησης του θέματος απεχώρησε ο Δημ. Σύμβουλος κ. Γ. Μαραγκός 
Αφού έλαβε υπόψη: 
1. Την προφορική εισήγηση του Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. πρωτ. 
1909/30-01-2020 έγγραφο του Τμήματος Έργων Οδοποιίας της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 
Δήμου, στο οποίο αναφέρονται τα εξής : ΘΕΜΑ: Έγκριση ή μη άδειας κίνησης και στάθμευσης οχημάτων 
επί πεζοδρόμων Θυμάτων Σπερχειού και Πρωτοπαπαδάκη στην Ερμούπολη 
ΣΧΕΤ:   α)  Η με αρ. Πρωτ. 1625/27-1-2020  αίτηση εκπροσώπου της ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΥΠΕΡΑΓΟΡΕΣ 
ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗΣ ΑΕΕ 
β) Η με αρ.7/30-1-2020 Απόφαση της Επιτροπής Συγκοινωνιών 
γ) Οι με αρ. 173 και 258/2018 ΑΔΣ 
δ) Η με απ 1908/30-1-2020 συμπληρωματική αίτηση της ΕΛΛΗΝΙΚΕΣ ΥΠΕΡΑΓΟΡΕΣ ΣΚΛΑΒΕΝΙΤΗΣ ΑΕΕ 
Σε συνέχεια της παραπάνω α) σχετικής αίτησης, σας ενημερώνουμε ότι στο πλαίσιο εργασιών που αφορούν  
αλλαγή εσωτερικών χώρων του καταστήματος  Σκλαβενίτη επί της οδού Θυμ. Σπερχειού ζητείται η χορήγηση 
άδειας κίνησης και στάθμευσης των οχημάτων ΙΥΕ 9694 ΚΑΙ ΙΥΖ 6534 επί των πεζοδρόμων Θυμάτων 
Σπερχειού και Πέτρου Πρωτοπαπαδάκη τις ημερομηνίες από την λήψη απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου και 
μέχρι την Παρασκευή 10/2/2020 και τις ώρες :  από την 6η πρωινή μέχρι την 12η βραδινή. Με βάση την με 
αρ. 173/2018 ΑΔΣ και συγκεκριμένα στην παρ. 6  του άρθρου 4 του Κεφαλαίου Γ ΠΕΡΊ Κανονισμού 
Πεζόδρομων όπου προβλέπει την άδεια για κίνηση, στάθμευση ή στάση οχημάτων εντός του πεζόδρομου 
κατ΄ εξαίρεση για τέτοιας φύσεως εργασίες. Επιπλέον σύμφωνα με το άρθρο 5  του Κεφαλαίου Γ περί 
Κανονισμού Πεζόδρομων που αφορά την Κίνηση Οχημάτων στους Πεζόδρομους, αν και εφόσον του δοθεί η 
άδεια, η κίνηση των οχημάτων του αιτούντα θα γίνει με τους παρακάτω όρους και περιορισμούς (..) : 
Η ταχύτητα των οχημάτων θα είναι η ελάχιστη δυνατή και χωρίς να εκτελούνται ελιγμοί μεταξύ των πεζών, οι 
οποίοι πάντως σε οποιαδήποτε περίπτωση έχουν απόλυτη προτεραιότητα, εκτός των περιπτώσεων μεταφοράς 
ασθενών και της κίνησης οχημάτων της Πυροσβεστικής και Αστυνομίας. Απαγορεύεται η οπισθοπορία 
οχημάτων και η επιτόπια αναστροφή τους. Σε περιπτώσεις που οι κινήσεις αυτές είναι απολύτως αναγκαίες θα 

ΑΔΑ: Ψ10ΚΩΗΟ-ΞΘ3



Σελ.- 2 - της  27/2020 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 
γίνονται με την καθοδήγηση πεζού. Με βάση τα παραπάνω και λαμβάνοντας υπ’οψιν την θετική 
γνωμοδότηση της Επιτροπής Συγκοινωνιών με αρ. 7/30-1-2020 και την με αρ. 258 /2018 ΑΔΣ όπου 
καθορίζει το τέλος της χρήσης του πεζόδρομου, ζητούμε την εισαγωγή του θέματος σε επόμενη συνεδρίαση 
και την λήψη σχετικής απόφασης, 
β) Την υπ΄αρ. 07/2020 Απόφαση της Επιτροπής Συγκοινωνιών του Δήμου, στο αποφατικό της 
οποίας αναφέρονται τα εξής : «Γνωμοδοτεί θετικά ως προς την Χορήγηση Άδειας Κίνησης και στάθμευσης 
οχημάτων επί πεζόδρομου των οδών Θυμάτων Σπερχειού και Πρωτοπαπαδάκη τις ημερομηνίες : από την 
λήψη απόφασης ΔΣ (βάση 173/2018 ΑΔΣ) και μέχρι την Παρασκευή 10/2/2020  και ώρες : από την 6η 
πρωινή μέχρι την 12η βραδινή τηρώντας κατά γράμμα το άρθρο 5 του Κεφαλαίου Γ του κανονισμού α) 
ρύθμισης οδικής κυκλοφορίας και στάθμευσης, β) εφαρμογής συστήματος ελεγχόμενης στάθμευσης και γ) 
πεζοδρόμων όπου εγκρίθηκε με την με αρ. 173/25-4-2018 ΑΔΣ που αφορά την ασφάλεια των πεζών.» 
2.- Τη γενομένη διαλογική συζήτηση η οποία αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου. 
3.- Την πρόταση του Προέδρου όπως το Σώμα εγκρίνει την χορήγηση άδειας κίνησης και 
στάθμευσης των οχημάτων ΙΥΕ 9694 ΚΑΙ ΙΥΖ 6534 επί των πεζοδρόμων Θυμάτων Σπερχειού και 
Πέτρου Πρωτοπαπαδάκη από την λήψη απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου και μέχρι την 
Παρασκευή 10/2/2020 και τις ώρες από την 6η πρωινή μέχρι την 12η βραδινή. 
4.- Τις διατάξεις: α) των άρθρων 93 έως 102 του Ν. 3463/2006, όπως ισχύουν, β) των άρθρων 
65,67, 69 και 94 του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν και γ) του Ν. 4555/2018. 
5.- Την σύμφωνη γνώμη των κ.κ. Δημοτικών Συμβούλων 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Α. Εγκρίνει την χορήγηση άδειας κίνησης και στάθμευσης των οχημάτων ΙΥΕ 9694 ΚΑΙ ΙΥΖ 6534 
επί των πεζοδρόμων Θυμάτων Σπερχειού και Πέτρου Πρωτοπαπαδάκη από την λήψη απόφασης 
Δημοτικού Συμβουλίου και μέχρι την Παρασκευή 10/2/2020 και τις ώρες από την 6η πρωινή μέχρι 
την 12η βραδινή. 
Β. Σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν. 4555/2018, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον μπορεί να 
προσφύγει ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου μέσα σε προθεσμία 
δεκαπέντε ημερών. 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
   

ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ  ΜΑΡΙΑ ΚΑΖΑΝΤΖΑΚΗ 
 ΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ  

 ΠΕΤΡΟΣ ΜΩΤΟΣ  

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΓΙΑΛΟΓΛΟΥ  

 ΚΑΝΔΙΩ ΜΑΡΑΓΚΟΥ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΩΤΕΙΝΙΑΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ  

 ΜΗΝΑΣ ΑΛΗΦΡΑΓΚΗΣ  

 ΑΓΓΕΛΙΚΗ ΠΡΙΝΤΕΖΗ  

 ΚΛΕΟΝΙΚΗ (ΑΛΙΚΗ) ΛΕΟΝΤΑΡΙΤΗ  

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΧΑΛΚΙΑΣ  

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΙΤΑΟΥΛΗΣ  

 ΕΙΡΗΝΗ ΔΡΑΚΟΥ  

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΟΥΤΑΒΑΣ  

 ΜΑΡΚΟΣ ΡΟΥΣΣΟΣ  

 ΘΩΜΑΗ ΜΕΝΔΡΙΝΟΥ  

 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ  

 ΡΟΖΑ ΞΑΝΘΑΚΗ  

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΟΥΝΑΒΗΣ  

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΣΜΑΣ  

ΑΔΑ: Ψ10ΚΩΗΟ-ΞΘ3



Σελ.- 3 - της  27/2020 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης 
 

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ  

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΚΑΪΛΗΣ  

 Ακριβές Αντίγραφο 
 
 
Ο Πρόεδρος του Δ. Σ.  
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΕΡΑΝΗΣ 

 

 

ΑΔΑ: Ψ10ΚΩΗΟ-ΞΘ3


		2020-02-06T13:16:50+0200
	Athens




